
UCHWAŁA NR X/71/2019
RADY GMINY STAWIGUDA

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Stawiguda na 2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., 
poz.506 ) oraz art. 4 1 ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. Z 2018 r., poz. 2137 z późn. zm.), art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. z 2019 r. poz. 852 z późn. zm.) Rada Gminy Stawiguda uchwala co 
następuje:

§ 1. W związku z niewydatkowaniem wszystkich środków finansowych przewidzianych na realizację 
Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2018 rok, Plan Finansowy 
Funduszu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  i Narkomanii na rok 2019 znajdujący się w załączniku do 
Uchwały nr III/14/2018 Rady Gminy Stawiguda z dnia 17.12.2018 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
Gminy Stawiguda na 2019 r. otrzymuje brzmienie  zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stawiguda.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Grzegorz Kołakowski

Id: AD487939-CE52-41FA-8B07-6868E22F8940. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 

do Uchwały nr X/71/2019 

Rady Gminy Stawiguda 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

 
 
PLAN FINANSOWY FUNDUSZU ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
ROZDZIAŁ 85154 NA 2019 ROK po zmianach: 
 

Lp. zadanie Termin Środki planowane 

 
 
 
 

1 

Sfinansowanie niezbędnych szkoleń dla osób 

pracujących w punkcie informacyjnym dla osób 

uzależnionych od alkoholu i ich rodzin oraz 

członków komisji rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz Zespołu Interdyscyplinarnego, 

członków grup roboczych. 

 
Cały rok 

 
 

30.000,00 

 
 

2 

Prowadzenie punktu informacyjnego dla osób 

uzależnionych od alkoholu i ich rodzin, tzn. 

sfinansowanie bieżących kosztów jego działalności. 

 
Cały rok 

 
13.000,00 

 
 
 

3 

Zorganizowanie i przeprowadzenie programów 

profilaktycznych na terenie szkół, sfinansowanie 

spektakli terapeutycznych w szkołach oraz 

realizacja programów na rzecz osób wykluczonych 

społecznie. 

 
Cały rok 

 

60.000,00 

 
4 

Zorganizowanie Dni Rodziny oraz Dnia Dziecka  

dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjów oraz 

przedszkoli. 

 
Cały rok 

 

14.000,00 

 
 
 

5 

Dofinansowanie działań świetlic środowiskowych 

w formie zakupu gier – wyposażenie świetlic 

wiejskich, innych obiektów publicznych, 

przeprowadzenie programów profilaktycznych 

na terenie sołectw. 

 
Cały rok 

 

50.000,00 

 
 

6 

Wynagrodzenie członków komisji – umowa 

zlecenie (250,00zł brutto za posiedzenie – w miarę 

potrzeb, ale nie częściej niż raz w miesiącu dla 

jednego członka komisji). 

 
Cały rok 

 

 

30.000,00 

Id: AD487939-CE52-41FA-8B07-6868E22F8940. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 

7 

Podejmowanie działań interwencyjnych wobec firm 

prowadzących promocję i reklamę napojów 

alkoholowych, w szczególności skierowaną do 

młodzieży oraz kontrolowanie rynku w zakresie 

przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu 

nieletnim, osobom, których zachowanie wskazuje, 

że znajdują się w stanie nietrzeźwości, (materiały 

propagandowe) kontrola punktów sprzedaży przez 

powołaną komisję. 

 
Cały rok 

 

 

23.000,00 

 
8 

Sfinansowanie badań lekarskich stwierdzających 

uzależnienie (biegli sądowi). 

 
Cały rok 

 

 

15.000,00 

 
9 

Dofinansowanie zakupu sprzętu sportowego 

propagującego zdrowy tryb życia oraz alternatywne 

formy spędzania wolnego czasu. 

 
Cały rok 

 

 

60.000,00 

 
 

10 

Finansowanie działań profilaktycznych na terenie 

Gminy Stawiguda (wynagrodzenie socjoterapeuty – 

psychologa, prawnika). 

 
Cały rok 

 

 

40.000,00 

 
11 

Realizacja programu: „NIE nowotworom u dzieci 

w Gminie Stawiguda”. 

 
Cały rok 

 

 

15.000,00 

 
12 

Sfinansowanie opracowania diagnozy problemów 

alkoholowych w gminie Stawiguda – 10.000,00 zł. 

 
Cały rok 

 

 

10.000,00 

 
 

13 

sfinansowanie doposażenia  sali na potrzeby grupy 

wparcia utworzonej dla osób uzależnionych, 

współuzależnionych oraz osób dotkniętych 

przemocą w rodzinie. 

 
Cały rok 

 

 

33.584,60 

 
14 

realizacja programów rekomendowanych przez 

Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

 
Cały rok 

 

 

30.000,00 

 
15 

Realizacja lokalnych kampanii społecznych 

z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy. 

 
Cały rok 

 

 

60.000,00 

  Razem: 483.584,60 

Id: AD487939-CE52-41FA-8B07-6868E22F8940. Podpisany Strona 2



PLAN FINANSOWY FUNDUSZU DO SPRAW NARKOMANII ROZDZIAŁ 85153 NA 2019 ROK 
 
 

Lp. Zadanie Termin Środki 

planowane 

 
 
 

1 

Sfinansowanie niezbędnych szkoleń dla osób 

pracujących w punkcie informacyjnym dla osób 

uzależnionych od narkotyków i ich rodzin oraz 

członków komisji rozwiązywania problemów 

alkoholowych. 

 
Cały rok 

1000,00 

 
 

2 

Prowadzenie punktu informacyjnego dla osób 

uzależnionych od narkotyków i ich rodzin, 

tzn. sfinansowanie bieżących kosztów jego 

działalności (materiały biurowe). 

 
Cały rok 

1000,00 

 
 

3 

Zorganizowanie i przeprowadzenie programów 

profilaktycznych na terenie szkół oraz 

sfinansowanie spektakli terapeutycznych 

w szkołach. 

 
Cały rok 

3000,00 

  Razem: 5000,00 

 
 

Id: AD487939-CE52-41FA-8B07-6868E22F8940. Podpisany Strona 3




